
Národní identitní prostor ČR, 

novinky v roce 2020 

8. září 2020 

Ing. Petr Kuchař 
Hlavní architekt eGovernmentu ČR 
ředitel odboru Hlavního architekta eGovernmentu, Ministerstvo vnitra ČR 



  

  

       Národní bod el. identifikace                

   (NIA) 

 
 
 

Propojený 
datový fond 

ISZR 

eGSB 

                                                          Poskytovatelé identitních služeb (IdP) 

   Poskytovatelé online služeb (SeP)   dle §2 zákona 250/2017 

agendový #1 
Portál SÚKL 

Novinky v roce 2020 - situace 

1. 

2. 

3. 
3a. 

eOP 
LoA=high 

NIA id 
LoA=subs 

I.CA Starcos 
LoA=High 

cz.nic mojeID 
LoA=subs 

Bankovní 
identita 

LoA=subs 

Portál občana 
(MV) 

 
dlaždice na 

ostatní portály 

… 
agendový #2 
Portál ČSSZ 

agendový #3 
Portál GFŘ 

agendový #4 
Portál ČÚZK 

agendový #5 
Úřad X 

agendový #6 
Kraj Y 

agendový #7 
obec  Z 

#8 portál 
 nemocnice 

 
 

Mezinárodní 
uzel eIDAS 

3b. 

#9 portál 
Banka 1 

#10 portál 
 Pojišťovna 1 

MEP 
LoA=subs 



poskytovatelé online služeb 

Kategorie dle poskytovatelů 

Dlaždice poskytovatelů 

12 poskytovatelů státní správy 

 4 kraje 

  25 měst a obcí 

   … a mnoho dalších v testovacím režimu 

 

 

https://info.eidentita.cz/sep/ 

 

 



Poskytovatelé identitních služeb  

„Státní“ - LoA „HIGH“ 

„Státní“ - LoA „SUBSTANTIAL“ 

„Státní“ eIDAS mezinárodní gateway 

„Soukromoprávní“ – StarCos, LoA „HIGH“ 

„Soukromoprávní“ – mojeID, LoA „SUBSTANTIAL“ 

„Soukromoprávní“ – Bankovní identita, LoA „SUBSTANTIAL“ 
       CZ.NIC z.s.p.o, prostředek mojeID 

         Bankovní identita, 

„Státní“ - LoA „SUBSTANTIAL“ 

Aktuální počet prostředků: téměř 360 000 



  

MEP ISDS > Mobilní klíč eGovernmentu 

• aplikace pro Android a iOS, LoA „Značná“, 
• párování stávající el. identity v NIA s touto 

aplikací pomocí iniciačního QR kódu, 
• velmi pohodlné běžné přihlášení k NIA 

vyfocením QR, 
• uživatel NIA si jen připojí další 

prostředek, 
• uživatel si v ISDS online převede identitu, 
• zcela nový uživatel si zaregistruje mobilní 

aplikaci na Czechpointu i bez domácí 
přípravy, 

• aplikace v testování, dostupná 10/2020. 

Mobilní aplikace pro telefony a tablety 



  

   Mobilní klíč eGovernmentu 

Možné budoucí scénáře použití: 
 

• NIA bude schopna cestou Mobilního 
klíče doručovat obecné notifikace, 

• Mobilní klíč bude použitelný jako „BOK 
pad“ při prezenčním ověření 
totožnosti s využitím BOKu, který se 
stane ze zákona nepovinným, 

• Mobilní klíč v budoucnu umožní 
schválit požadavek na předání 
osobních údajů třetí straně. 
 



Mezinárodní uzel eIDAS node 

 
test 

test 

test 

test 

test 

test 

test 

test 

test 

test 

test 

test 

test 

test 

test 

test 

test 

test 

test 

test 

test 

test 

 



   

Děkuji za Vaši pozornost 

 
                                           petr.kuchar@mvcr.cz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:petr.kuchar@mvcr.cz

